
Na temelju članka 35.st.8. i čl.391. Zakona o vlasništvu idrugim stvarnim pravima 

(NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 15

3/09, 143/12, 152/14 ), članaka 519.-549. Zakona o obveznim odnosima (NN 35/05, 41/08, 

125/11, 78/15, 29/18) i članka 30. Statuta Grada Omiša (“Službeni glasnik Grada Omiša”, 

broj 4/09, 9/10, 2/13, 10/13, 1/18, 2/21), Gradsko vijeće Grada Omiša, na 24. sjednici, 

održanoj 18.12.2023. godine, donijelo je 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ODLUKE  

O RASPOLAGANJU NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU GRADA OMIŠA 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o raspolaganju nekretninama u vlasništvu Grada Omiša  („Službeni glasnik Grada 
Omiša“, broj: 2/10, 9a/20, 7/22), članak 33.b. se mijenja i sada glasi: 
 
„Članak 33.b. 
S obzirom na mjere za uspostavljanje infrastrukture za alternativna goriva, kako bi se na 
najmanju moguću mjeru smanjila ovisnost o nafti te ublažio negativni utjecaj prometa na 
okoliš, a koje proizlaze iz pravnog poretka Europske unije, nekretnine u vlasništvu Grada 
Omiša mogu se dati u zakup radi postavljanja punionica vozila električnom energijom. 
Nekretnina ili dio nekretnine se daje u zakup putem javnog natječaja koji se objavljuje na 
web stranicama Grada, a obavijest o objavi javnog natječaja objavljuje se u dnevnom tisku. 
Javni natječaj provodi Povjerenstvo za provođenje javnog natječaja. 
Povjerenstvo za provođenje javnog natječaja imenuje Gradonačelnik. 
 
Javni natječaj za zakup nekretnine radi postavljanja punionice vozila električnom energijom 
obvezno sadrži: 

- opis i oznaku nekretnine koja se daje u zakup 
- površinu 
- rok na koji se zasniva zakup 
- početnu vrijednost zakupnine (fiksna i varijabilna) 
- uvjeti koje mora ispuniti ponuditelj 
- obvezu odabranog ponuditelja da uredi i opremi lokaciju o svom trošku 
- obvezu odabranog ponuditelja da ishodi sve suglasnosti i dozvole potrebne za 

zakonit rad punionice. 
 

Odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja donosi gradonačelnik na prijedlog Povjerenstva. 
 
Ovlašćuje se gradonačelnik za sklapanje ugovora o zakupu nekretnine radi postavljanje 
punionice električnom energijom.“ 
 
 
 
 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=32383
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=32385
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=32387
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=32389
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=32391
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=32393
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=32395
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=32397
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=32399
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=32401
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=32403
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=32405
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=32405
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=32407
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=32409


Članak 3. 
 

Ova Odluka o izmjenama i dopuna stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
“Službenom glasniku Grada Omiša”.  
 
                                                      REPUBLIKA HRVATSKA 
   SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                                   GRAD OMIŠ 
           Gradsko vijeće 
 
KLASA: 940-01/23-01/261 
URBROJ: 2181-7-05-02/1-23-04 
Omiš, 18.12.2023.    
               PREDSJEDNIK 
         GRADSKOG VIJEĆA: 
                                 Zvonko Močić, dr. med.,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


